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Procedura di valutazione comparativa per titoli ed esami a n.1 posto di Professore Ordinario nel SSD
L-FIL-LET/13 - Filologia della letteratura italiana - Settore concorsuale 10/F3 — Linguistica e filologia
italiana - mediante chiamata ai sensi della Legge n. 240/2010, art. 18, comma 1, presso la Facolta di
Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod.101/1PO/L-FILLET13/2024), il cui avviso ¢
stato pubblicato nella G.U. — 4a Serie Speciale — n. 14 del

16/02/2024.

VERBALE N. 2
(Valutazione del curriculum e delle pubblicazioni e giudizi)

Oggi, 24 giugno 2024, alle ore 10.00, si ¢ riunita, in seduta telematica, la Commissione giudicatrice
della procedura di chiamata sopraindicata, nominata con Decreto Rettorale n. 290 del 02/05/2024 nelle
persone di:

- Prof.ssa Giulia Raboni — Presidente;
- Prof. Maurizio Campanelli — Componente;
- Prof. Antonio Di Silvestro — Segretario.

La Prof.ssa Giulia Raboni si trova a Milano nella propria abitazione.
Il Prof. Maurizio Campanelli si trova a Roma nella propria abitazione.

Il Prof. Antonio Di Silvestro si trova a Scordia (CT) nella propria abitazione.

I professori sopra indicati, componenti della Commissione, sono tutti presenti telematicamente,
attraverso 1’utilizzo della piattaforma TEAMS.

La Commissione, prima di procedere alla valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, prende
visione dell’elenco dei candidati (allegato n. 1) ammessi alla procedura, trasmesso dal Responsabile
del Procedimento.

La commissione, presa visione del suddetto elenco, dichiara, al fine di garantire il principio di
trasparenza (art. 97 Cost.) e della par condicio tra i concorrenti partecipanti alla procedura in oggetto,
che non vi sono relazioni di parentela ed affinita entro il quarto grado incluso con i candidati in
questione (art. 5 comma 2, D.lgs. 07/05/48, n. 1172) e che non sussistono le cause di astensione e di
incompatibilita tassativamente previste ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e ravvisa, infine, che non sono
state presentate istanze di ricusazione.

L’elenco dei candidati viene, quindi, allegato al presente verbale, del quale costituisce parte integrante
(allegato n. 1).

La Commissione, sulla base dei criteri di valutazione stabiliti durante la riunione preliminare
del 16/05/2024 (verbale n. 1), appurato che non sono pervenute rinunce da parte dei candidati, si ¢
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collegata alla Piattaforma informatica “PICA” nella sezione riservata alla Commissione e ha

visualizzato 1’elenco dei candidati alla procedura in narrativa e, quindi, la documentazione prodotta da
ciascun candidato.

La Commissione da lettura dei criteri di valutazione, resi pubblici attraverso la pubblicazione sul sito
istituzionale di Ateneo, determinati nella precedente riunione e, a tal proposito, precisa che non
sussistono casi di controversa applicabilita dei criteri a suo tempo indicati.

La Commissione prende atto che deve procedere alla valutazione del curriculum complessivo, dei titoli
e delle pubblicazioni scientifiche quantificate e descritte nella domanda di partecipazione e allegate dai
candidati di cui all’allegato 1 del presente verbale.

La Commissione decide di passare ai lavori.

La Commissione procede, quindi, all’esame della domanda, alla lettura del curriculum complessivo,
dell’elenco dei titoli e delle pubblicazioni presentate dai suddetti candidati. Ad esito di tale lettura,
ciascun commissario conferma la dichiarazione circa la non esistenza di collaborazione con gli
anzidetti candidati nei lavori presentati per la valutazione.

Si provvede, quindi, alla valutazione del curriculum, dei titoli e delle pubblicazioni, verificandone la
corrispondenza con 1’elenco allegato alla domanda stessa.

Al termine dell’esame del curriculum complessivo, dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati, i
Commissari procedono alla formulazione dei relativi punteggi e dei giudizi individuali e del giudizio
collegiale, riportati nell’ Allegato n. 2 del presente verbale.

Alle ore 13, conclusa la valutazione dei titoli, del curriculum e delle pubblicazioni, la Commissione
chiude i lavori e si aggiorna per lo stesso giorno alle ore 15.30, per la nomina dell’idoneo/vincitore.

Letto, approvato e sottoscritto
LA COMMISSIONE

o

Prof.ssa Giulia Raboni (Presidente)
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Procedura di valutazione comparativa per titoli ed esami a n.1 posto di Professore Ordinario nel SSD
L-FIL-LET/13 - Filologia della letteratura italiana - Settore concorsuale 10/F3 — Linguistica e filologia
italiana - mediante chiamata ai sensi della Legge n. 240/2010, art. 18, comma 1, presso la Facolta di
Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod.101/1PO/L-FIL-LET13/2024), il cui avviso ¢
stato pubblicato nella G.U. — 4a Serie Speciale —n. 14 del 16/02/2024.

ALLEGATON. 1 AL VERBALE N. 2

ELENCO CANDIDATI:

N. | Cognome Nome Data di nascita | Comune di Codice fiscale

nascita
1 IMBRIANI Maria Teresa
2 SANZOTTA | Valerio
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Procedura di valutazione comparativa per titoli ed esami a n.1 posto di Professore Ordinario nel SSD
L-FIL-LET/13 - Filologia della letteratura italiana - Settore concorsuale 10/F3 — Linguistica e filologia
italiana - mediante chiamata ai sensi della Legge n. 240/2010, art. 18, comma 1, presso la Facolta di
Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod.101/1PO/L-FIL-LET13/2024), il cui avviso ¢
stato pubblicato nella G.U. — 4a Serie Speciale —n. 14 del 16/02/2024.

ALLLEGATON. 2 AL VERBALE N. 2

Valutazione titoli e pubblicazioni e giudizi individuali e collettivi

1. Imbriani Maria Teresa

Valutazione titoli

TITOLI PUNTEGGIO

Titolo di Dottore di ricerca o titolo | 2
equivalente conseguito all’estero attinenti
al settore scientifico-disciplinare L-FIL-
LET/13

Attivita didattica a livello universitario | 6
all’Italia o all’estero attinente al settore
scientifico-disciplinare L-FIL-LET/13

Attivita di ricerca in qualificati istituti | O
Italiani o stranieri

Direzione o coordinamento di gruppi di | 0
ricerca nazionali o internazionali

Attivita di relatore a congressi e convegni | 6
nazionali e internazionali attinenti al SSD
L-FIL-LET/13

Premi e riconoscimenti nazionali e |0
internazionali per 1 risultati di attivita di
ricerca attinente al SS LFIL-LET/13 in
sedi di riconosciuto prestigio

Partecipazione alla redazione, o al |6
comitato scientifico-editoriale o alla
direzione di riviste scientifiche attinenti
al SSD L-FIL-LET/13

Consistenza complessiva della | 2
produzione scientifica del candidato,
intensita e continuita temporale della
stessa, fatti salvi i1 periodi, adeguatamente
documentati di allontanamento non
volontario dall'attivita di ricerca, con
particolare riferimento alle funzioni
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genitoriali

PUNTEGGIO TOTALE TITOLI

22

Punteggio totale attribuito ai titoli: 22/40

Valutazione pubblicazioni

PUBBLICAZIONI | Pienamente | Congruente | Parzialment | Non Non PUNTI
originale, conil SSD, |e congruente | valutabile
metodologica | LFIL- congruente | con il SC
mente LET/13, con il SSD, | 10/F3
rigoroso, pubblicata | L-FIL
congruente in sede LET/13,
conil SSD | editoriale pubblicata
L-FIL riconosciuta | in sede
LET/13, editoriale
pubblicata in riconosciuta
sede
editoriale
riconosciuta

Monografia X 12

Gabriele

d’Annunzio, La

fiaccola sotto il

moggio, edizione

critica a cura di M.

T. Imbriani,

Edizione

Nazionale delle

Opere di Gabriele

d’ Annunzio diretta

da Pietro Gibellini,

Verona, Il Vittoriale

degli Italiani, 2009

CLXXIV, 228 pp.

Monografia X 9

Carteggio

D ’Ancona-Torraca,

acuradi M. T.

Imbriani, Pisa,
Scuola Normale
Superiore, 2003
(«Carteggio
D’Ancona» 13
diretta da Alfredo
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Stussi), LXXIV,
418 pp.

Monografia
GIOVANNI DARCIO
DA VENOSA, Canes
item Epistola
Deidamiae ad
Achillem cum
aliquot
Epigrammatis,
edizione critica a
curadi M. T.
Imbriani, Napoli,
Edizioni
Scientifiche Italiane,
1994 120 pp.

X

Pubblicazione in
rivista

Le rose, la chimera
e il viaggio: il
dannunzianesimo
rivissuto di Dino
Campana, in
«Archivio

D’ Annunzioy, 9,
2022, pp. 97-114

Pubblicazione in
rivista

Del lascito di un
Maestro: Francesco
Torraca e le Lezioni
sulla Commedia del
1910-11, in «Critica
letteraria,

numero speciale
Dante 1321-2021,
192-193, 2021, pp.
861-886

Pubblicazione in
rivista

Torraca, De Sanctis
e lo Zibaldone di
Leopardi, in «Studi
desanctisianiy, 5,
2017, pp. 141-152

Pubblicazione in
rivista
«I padri della
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terray.
Perlustrazioni sulle
fonti della poesia di
Scotellaro, in
«Forum Italicumy,
50, 2016, 2,

pp. 694-713

Pubblicazione in
rivista

Gabriele
d’Annunzio, Un
taccuino inedito del
‘Trionfo della
morte’, in
«Sinestesie»
Gabriele
d’Annunzio.
Letteratura e
modernita, a.VI1-
VII, 2008-2009, pp.
328-347

Pubblicazione in
rivista

Dieci poesie di
Sibilla Aleramo
negli Archivi del
Vittoriale, in
«Giornale storico
della letteratura
italianay,

CXX1I, 2006, vol.
CLXXXIII, fasc.
602, pp. 263-277

Pubblicazione in
rivista

«lo cavaliere
errante
dell’insegnamentoy:
nuovi documenti su
Pascoli a Matera, in
«Rivista
pascolianay, 12,
2000, pp. 205-226

Saggio inserito in
opera collettanea o
capitolo di libro

1l Liombruno di
Calvino tra fonti
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orali e scritte, in
Narrare e
rappresentare la
favola. Metamorfosi
di un genere,

a cura di Francesca
Malagnini, Firenze,
Franco Cesati, 2020,
pp. 43-63

Saggio inserito in X 3
opera collettanea o
capitolo di libro
Un poema per la
Controriforma: “Le
lagrime di San
Pietro” di Luigi
Tansillo, in La
Bibbia nella
letteratura

italianda, 1l
Cinquecento, a cura
di Pietro Gibellini,
Brescia,
Morcelliana, 2013,
pp. 605-623

PUNTEGGIO TOTALE PUBBLICAZIONI 56

Punteggio totale attribuito alle pubblicazioni: 56/60

Giudizi individuali

Prof. Maurizio Campanelli

La candidata ¢ in possesso del titolo di dottore di ricerca, conseguito nel 1996 nel settore di Italianistica,
che si considera affine al SSD L-Fil-Let/13. Lattivita didattica appare ampia e prolungata nel tempo, in
larga parte nel settore di italianistica, ma con significative presenze anche nel SSD L-Fil-Let/13; tale
attivita si & svolta quasi tutta nella sede universitaria di afferenza. Ampia la partecipazione ai congressi,
soprattutto nazionali. E membro di diversi comitati scientifici di riviste, prevalentemente afferenti al
settore di italianistica. Il suo profilo & consistente con il settore oggetto del concorso. La candidata
presenta 12 pubblicazioni, tra le quali figurano edizioni, articoli in rivista e in volumi miscellanei, che
ruotano intorno a tre principali fuochi d’interesse: d’Annunzio e il suo mondo (fino a Sibilla Aleramo e
Dino Campana), la figura di Francesco Torraca e i suoi studi su Dante, la letteratura del Rinascimento;
non mancano lavori in ambito contemporaneistico, da Pascoli a Scotellaro e a Calvino. In questo

panorama spicca 'edizione critica della Fiaccola sotto il moggio, lavoro condotto con valido metodo,
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amplissima ricerca, sensibilita al dato storico-culturale, che ha sicuramente segnato una tappa importante

negli studi dannunziani e sul teatro del primo Novecento. Punti di forza degli studi della candidata
appaiono i lavori sulle fonti e le ricerche d’archivio, che le hanno consentito di riportare alla luce inediti
di d’Annunzio e di Sibilla Aleramo. L'edizione degli opuscoli di Giovanni Darcio, opera giovanile, forse
ancora immatura, della candidata, appare purtroppo viziata da troppi errori di traduzione, a partire dalla
lettera di dedica, in cui ha ravvisato due dedicatari, mentre il dedicatario & il solo Richer, e
l'espressione a suffragiis indica, secondo 'uso del latino antico (a manibus, a litteris etc.) rimesso in auge
nell'Umanesimo, la carica che egli aveva nell'entourage del cardinale (forse un suffraganeo?); nella prima
riga del testo la frase Cum ab hinc annis fere tribus a laboriosa illa instituendae iuventutis provincia discessissem
significa “Avendo io lasciato da circa tre anni il faticoso incarico / incombenza di istruire la gioventu”; la
situazione non migliora nel testo, se nell’iniziale invocazione a Diana il gaudes praevertere damas viene
tradotto con “godi a superare gazzelle” invece di “gioisci nel cogliere di sorpresa i daini”. Completamente
erronea anche la traduzione della chiusa del poemetto (vv. 291-294). La discussione delle varianti delle
stampe appare precaria, a conferma di un profilo di studiosa che, certamente affinatosi negli anni,
rimane orientato sul settore della storia letteraria piu che su quello della filologia. Il giudizio complessivo

¢ molto buono.

Prof. Antonio Di Silvestro

La candidata Maria Teresa Imbriani ¢ attualmente Professoressa associata di Letteratura Italiana presso
I'Universita degli Studi della Basilicata, dove ha tenuto costantemente, anche in qualita di contrattista,
insegnamenti nel settore L-FIL-LET/13. Ha conseguito un Dottorato di ricerca in “Italianistica” presso
I'Universita “Federico II” ed ha successivamente lavorato dal 2004 al 2006 come assegnista di ricerca nel
settore L-FIL-LET/11. Fa parte del Collegio dei docenti del Dottorato di ricerca in “Storia, culture e
saperi del’Europa mediterranea dall’antichita all’etd contemporanea” dellUniversita degli Studi della
Basilicata. Nel 2019 ha conseguito I'abilitazione alla I fascia nel settore concorsuale 10/F3, Linguistica e
Filologia Italiana. Ha partecipato a numerosi convegni nazionali e internazionali e fa parte del Comitato
scientifico /o direttivo di diverse riviste di fascia A.

Dalle pubblicazioni presentate per la valutazione emerge un sicuro possesso delle problematiche e dei
metodi della filologia d’autore, ottimamente applicate nell’edizione critica de La fiaccola sotto il moggio di
d’Annunzio. L'attenzione alla ricostruzione di contesti e snodi culturali, che ha la sua realizzazione piu
pregevole nell’edizione commentata del carteggio D’Ancora-Torraca, emerge in diversi altri contributi.
La candidata rivela inoltre una buona sensibilitd per lanalisi intertestuale e delle fonti, relative
soprattutto alla letteratura italiana tra Otto e Novecento (con un particolare focus su temi e testi
dell’identita letteraria lucana).

Le pubblicazioni presentate, inquadrate nel contesto della produzione scientifica complessiva, rivelano
una studiosa in possesso di un metodo di ricerca originale, coerente, con una spiccata capacita di

muoversi al confine tra questioni testuali e storico-letterarie. Il giudizio complessivo ¢ molto buono.
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Prof.ssa Giulia Raboni

Maria Teresa Imbriani si ¢ formata presso I'Universita Federico Il di Napoli, dove ha conseguito la
laurea in Lettere classiche e il dottorato in italianistica. Dopo il dottorato ha lavorato fino al 2014 come
docente di materie letterarie nei licei e ha continuato a collaborare con I'Universita della Basilicata,
tenendo regolarmente corsi a contratto, attinenti perlopiu ai settori della letteratura italiana e comparata
ma anche della filologia italiana. Dal 2015 ¢ professore associato di Letteratura italiana presso
I'Universita della Basilicata, dove svolge attivita di docenza regolare ed ¢ membro del Collegio di
Dottorato. Ha al suo attivo numerose partecipazioni a congressi; € stata organizzatrice di convegni e
incontri di studio. E membro dei comitati scientifici di varie riviste ed ¢ componente del Centro
Nazionale di Studi dannunziani di Pescara. Nel 2019 ha conseguito 'abilitazione alla I fascia nel settore
concorsuale 10/F3, Linguistica e Filologia Italiana.

La sua produzione scientifica ¢ dedicata prevalentemente alla letteratura meridionale, al centro della
quale spiccano in particolare le figure di D’Annunzio e di Francesco Torraca. Del primo ha curato
I'edizione critica della Fiaccola sotto il moggio, del secondo il carteggio con D’Ancona; a entrambi ha
dedicato anche alcuni saggi critici, che danno conto di manoscritti e carte inedite. La restante
produzione & perlopiu di ambito novecentesco, con contributi puntuali su autori maggiori e minori
(Aleramo, Campana, Scotellaro, Calvino), orientati soprattutto allo studio delle fonti.
Complessivamente la produzione scientifica della candidata mostra una studiosa matura, dotata in
particolare di buone capacita di ricostruzioni storico-critiche e di ottimi affondi nell’analisi dei testi, piu
riconducibili al settore della storia della letteratura che all’ambito specificamente filologico. Il giudizio

complessivo ¢ molto buono.

Giudizio collegiale

Maria Teresa Imbriani si ¢ formata presso I'Universitd Federico Il di Napoli, dove ha conseguito la
laurea in Lettere classiche e il dottorato in Italianistica. Dopo il dottorato ha lavorato fino al 2014 come
docente di materie letterarie nei Licei e ha continuato a collaborare con I'Universita della Basilicata,
tenendo regolarmente corsi a contratto, attinenti perlopitt ai settori della Letteratura italiana e
comparata, ma anche della Filologia italiana. Dal 2015 ¢ Professoressa associata di Letteratura italiana
presso I'Universita della Basilicata, dove svolge attivita di docenza regolare ed ¢ membro del Collegio di
Dottorato. Ha al suo attivo numerose partecipazioni a congressi; € stata organizzatrice di convegni e
incontri di studio. E membro dei comitati scientifici di varie riviste ed ¢ componente del Centro
Nazionale di Studi Dannunziani di Pescara. Nel 2019 ha conseguito I'abilitazione alla I fascia nel settore
concorsuale 10/F3, Linguistica e Filologia Italiana.

La candidata presenta 12 pubblicazioni, tra le quali figurano edizioni, articoli in rivista e in volumi
miscellanei, che ruotano intorno a tre principali fuochi d’interesse: d’Annunzio e il suo mondo (fino a

Sibilla Aleramo e Dino Campana), la figura di Francesco Torraca e i suoi studi su Dante, la letteratura
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del Rinascimento; non mancano lavori in ambito contemporaneistico, da Pascoli a Scotellaro e a

Calvino. Dalla produzione selezionata per la valutazione emerge un sicuro possesso delle problematiche
e dei metodi della filologia d’autore, ottimamente applicate nell’edizione critica de La fiaccola sotto il
moggio di d’Annunzio, lavoro frutto di una ricerca amplissima, che rivela sensibilita al dato storico-
culturale, e che ha sicuramente segnato una tappa importante negli studi dannunziani e sul teatro del
primo Novecento. La capacita di ricostruire contesti e snodi culturali, che trova la sua realizzazione piu
pregevole nell’edizione commentata del carteggio D’Ancona-Torraca, emerge in diversi altri contributi,
volti a mettere in luce testi inediti (D’Annunzio, Aleramo) o a individuare fonti letterarie e demologiche
(Calvino). La candidata rivela inoltre una buona sensibilitd per I'analisi intertestuale e I'esame delle
fonti, soprattutto in riferimento alla letteratura italiana tra Otto e Novecento (con un particolare focus
su temi e testi dell'identitd letteraria lucana). Per quanto concerne la letteratura del Rinascimento,
ambito per il quale la candidata presenta un’edizione degli opuscoli di Giovanni Darcio, va tuttavia
ravvisato che la traduzione offerta appare in parecchi luoghi viziata da errori di traduzione, che finiscono
col travisare la stessa natura e identita dei destinatari dell’opera.

Nel complesso, I'esame dell’attivita didattico-scientifica e delle pubblicazioni presentate rivela il profilo
di una studiosa in possesso di un metodo di ricerca originale e coerente, capace di muoversi al confine
tra questioni testuali e storico-letterarie e dotata di ottime capacita di affondo nell’analisi dei testi, anche
se non tutta la sua produzione risulta pienamente coerente con aspetti e questioni del settore L-FIL-

LET/13. 1l giudizio complessivo ¢ molto buono.

2. Sanzotta Valerio

Valutazione titoli

TITOLO PUNTEGGIO

titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente | 2
conseguito all’estero attinenti al settore
scientifico-disciplinare L-FIL-LET/13

attivita didattica a livello universitario all’Italia o | 6
all’estero  attinente al settore scientifico-
disciplinare L-FIL-LET/13

attivita di ricerca in qualificati istituti Italiani o | 8
stranieri

direzione o coordinamento di gruppi di ricerca | 0
nazionali o internazionali

attivita di relatore a congressi e convegni | 6
nazionali e internazionali attinenti al SSD L-FIL-
LET/13

premi e riconoscimenti nazionali e internazionali | 0
per i risultati di attivita di ricerca attinente al SS
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LFIL-LET/13 in sedi di riconosciuto prestigio

partecipazione alla redazione, o al comitato
scientifico-editoriale o alla direzione di riviste
scientifiche attinenti al SSD L-FIL-LET/13

5

consistenza complessiva della  produzione
scientifica del candidato, intensita e continuita
temporale della stessa, fatti salvi 1 periodi,
adeguatamente documentati di allontanamento
non volontario dall'attivita di ricerca, con
particolare riferimento alle funzioni genitoriali

PUNTEGGIO TOTALE TITOLI

29

Punteggio totale attribuito ai titoli: 29/40

Valutazione pubblicazioni

PUBBLICAZIONI | Pienamente | Congruente | Parzialmente | Non Non PUNTEGGIO
originale, con il SSD, | congruente | congruente | valutabile
metodologica | LFIL- conil SSD, |conil SC
mente LET/13, L-FIL 10/F3
rigoroso, pubblicata | LET/13,
congruente in sede pubblicata in
conil SSD | editoriale sede
L-FIL riconosciuta | editoriale
LET/13, riconosciuta
pubblicata in
sede
editoriale
riconosciuta

Interventi a X 6

convegni con

pubblicazione

degli atti
«Respiciens ad
pauca facile
pronuntiaty:
Michele Giuseppe
Morei, i
«Mémoires de
Trévoux» e una
polemica teatrale
alla meta del
Settecento, in
Canoni d’Arcadia.
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2. I custodiati di
Lorenzini, Morei e
Brogi, ac. di M.
Campanelli, P.
Petteruti
Pellegrino, P.
Procaccioli, E.
Russo, C. Viola,
Roma, Accademia
dell’ Arcadia,
2023, pp. 99-136.

Interventi a
convegni con
pubblicazione
degli atti

Da Mantova a
Roma. 11
Capitulum
epythaphiorum di
Ramo Ramedelli,
in Writing on
Tombs in
Medieval and
Early Modern
Times, Roma,
Viella, 2023, pp.
239-56

Saggio inserito in
opera collettanea
o capitolo di libro
Marsilio Ficino, in
Augustine and the
Humanists.
Reading De
Civitate Dei in
Italy between the
Fourteenth and
the Fifteenth
Century, Gent,
Lysa, 2022, pp.
363-85

Pubblicazione in
rivista Ramo
Ramedelli lettore
del commento
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dantesco di
Benvenuto da
Imola (con una
divagazione sulle
tombe di Bonifacio
e di Matilde di
Canossa), “Italia
medioevale e
umanistica”, 62
(2021), pp. 179 -
207

Interventi a
convegni con
pubblicazione
degli atti
Sant’Ignazio in
Arcadia, 1n
Canoni d’Arcadia.
1. 1l custodiato di
Crescimbeni, a c.
di M. Campanelli,
P. Petteruti
Pellegrino, P.
Procaccioli, E.
Russo, C. Viola,
Roma, Edizioni di
Storia e
Letteratura, 2020,
pp. 349-365

Pubblicazione in
rivista

Per Ficino e
Filone
d’Alessandria,
“Studi medievali e
umanistici”, 17
(2019), pp. 171-
200

Pubblicazione in
rivista

«FE Bizantia
Florentiam
spiritus eius
advolavity: gli
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Argumenta in
decem Platonis
dialogos di
Marsilio Ficino,
«Studi medievali e
umanistici» 16
(2018), pp. 76 -
168

Monografia
Giuseppe Enrico
Carpani, lonathas,
ed. critica,
Hildesheim,
OLMS, 2016

12

Pubblicazione in
rivista

Some unpublished
notes by Marsilio
Ficinio on Platon,
«Journal of the
Warburg and
Courtald
Institutes», 77, pp.
211-224

Saggio inserito in
opera collettanea
o capitolo di libro
Cristoforo
Landino (Firenze
1425-Borgo alla
Collina [Arezzo]
1498), in
Autografi dei
letterati italiani. 11
Quattrocento, 1,
Roma, Salerno,
2013, pp. 221- 35

Saggio inserito in
opera collettanea
o capitolo di libro
Sulla Pandetta di
Ramo Ramedelli
(Vat. lat. 3134).
Testi e florilegi a
Mantova tra
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medioevo e
umanesimo, in
Miscellanea
Bibliothecae
Apostolicae
Vaticanae, 19,
Citta del Vaticano
2012, pp. 475- 499

Monografia X 9
Leonardo
Montagna,
Epigrammatum
liber 111, ed.
critica, Roma,
Edizioni di Storia
e Letteratura, 2010

PUNTEGGIO TOTALE PUBBLICAZIONI 71

Punteggio totale attribuito alle pubblicazioni: 60/60

Giudizi individuali

Prof. Maurizio Campanelli

Valerio Sanzotta ha conseguito nel 2010 il titolo di dottore di ricerca nel SSD L-Fil-Let/13. Ha svolto,
prevalentemente all’estero, una decennale attivitd didattica in ambito filologico, parallelamente ad
un’ampia attivitd di ricerca presso prestigiose istituzioni straniere ed italiane. Vasta ¢ la sua attivita di
relatore a convegni e congressi, in Italia e all’estero; in alcuni casi ne & stato anche organizzatore. Piu che
buona ¢ la sua presenza in redazioni e comitati scientifici di riviste attinenti al SSD L-Fil-Let/13. 1l suo
profilo di studioso & perfettamente in linea col settore al quale il concorso afferisce. Presenta 12
pubblicazioni, divise tra edizioni critiche e articoli in riviste e volumi miscellanei, tutte pienamente
coerenti col SSD L-Fil-Let/13; esse ruotano intorno alla storia delle biblioteche e alla nascita di una
nuova cultura nel Trecento, alla poesia umanistica, al mondo filosofico e filologico che afferi alla figura
di Marsilio Ficino, alla prima epoca dell’Arcadia, alla poesia latina del Settecento, con particolare
riguardo alla poesia religiosa, al dramma gesuitico dei secoli XVI-XVIIIL. Di notevole livello appaiono le
tre edizioni critiche, che coprono lintero arco della sua attivita scientifica: i carmi di Leonardo
Montagna, gli Argumenta ficiniani a Platone, lo lonathas di Giuseppe Enrico Carpani. Sia queste
edizioni, sia gli altri lavori del candidato sono sempre fondati su un perfetto dominio del metodo

filologico, applicato con ottimi risultati a diverse latitudini cronologiche, e su larghe e puntuali ricerche
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in archivi e biblioteche, oltre che su una ottima capacita di utilizzare il dato filologico per una piena

ricostruzione e valorizzazione delle dinamiche storico-culturali. Tutto cio ha portato il candidato a
scoprire testi nuovi e a leggere in una nuova luce vicende testuali poco o punto note, offrendo un sicuro
contributo alla valorizzazione della filologia nello studio della letteratura italiana. Il giudizio finale &

eccellente.

Prof. Antonio Di Silvestro

Il candidato Valerio Sanzotta ¢ attualmente assegnista presso I'Universita “Sapienza” di Roma, dove &
stato docente a contratto nel settore L-FIL-LET/13. Dal 2013 al 2023 ha tenuto insegnamenti di
Filologia Umanistica presso 'Universita di Innsbruck, dove dal 2012 svolge ininterrottamente attivita di
ricerca. Ha conseguito nel 2010 un Dottorato di ricerca in “Scienze del testo e del libro manoscritto”
presso 'Universita di Cassino e del Lazio meridionale e ha in seguito usufruito di borse di studio presso
il Warburg Institute, la Herzog August Bibliothek di Wolfenbiittel e il Seminarium Philologiae
Humanisticae dell'Universita Cattolica di Leuven. E inoltre membro del collegio di dottorato
dell’Universita degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale.

Ha conseguito l'abilitazione alla I fascia nel settore concorsuale 10/F3 (Linguistica e Filologia Italiana).
Ha partecipato a numerosi convegni nazionali e internazionali e fa parte del comitato scientifico e/o di
redazione di riviste, alcune delle quali di fascia A.

Dalle pubblicazioni presentate per la valutazione emerge il profilo di uno studioso dotato di una solida
institutio filologica, in grado di incrociare nei propri studi storia della tradizione, critica del testo e
filologia materiale, muovendosi in ambiti di ricerca tutti pienamente coerenti con il SSD L-FIL-LET/13.
Nelle due edizioni critiche (nn. 8 e 12) emerge una capacita di ricostruzione di snodi storico-culturali e
testuali, con una spiccata attenzione metrica e linguistica, legata anche alla costante frequentazione dei
testi neolatini. Nell’ambito della filologia umanistica, soprattutto con gli studi su Ficino in chiave
testuale-linguistica e di ricezione, il candidato produce risultati di sicuro rilievo scientifico.

Nel complesso, per loriginalita, il rigore metodologico, il possesso di competenze paleografico-
codicologiche e linguistiche, il profilo del candidato, essendo pienamente coerente con le tematiche del
SSD L-FIL-LET/13, risulta eccellente.

Prof.ssa Giulia Raboni

Valerio Sanzotta si ¢ formato presso 'Universita La Sapienza dove ha conseguito la Laurea in Lettere
(2004); nel 2006 ha ottenuto il diploma di Conservatore di Manoscritti alla Scuola Speciale per
Archivisti e Bibliotecari della Vaticana e il Dottorato di ricerca presso 'Universita di Cassino e del Lazio
Meridionale. Dopo il dottorato (2010) ha beneficiato di borse di studio presso 'Universita di Leuven, la
biblioteca di Wolfenbiittel e il Warburg Institute, e ha collaborato con numerose biblioteche ed enti di
ricerca. Dal 2012 ¢ stato researcher e poi (dal 2015) research group leader presso il Ludwig Bolzmann

Institut di Innsbruck ed ¢ attualmente assegnista di ricerca presso I'Universita La Sapienza di Roma. Ha
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conseguito l'abilitazione alla I fascia nel settore concorsuale 10/F3 (Linguistica e Filologia Italiana). E

stato relatore a numerosi convegni; di alcuni ¢ stato anche organizzatore. E membro del comitato
direttivo di riviste. E socio ordinario dell’Accademia dell’Arcadia. Ha svolto attivita di docenza nel SSD
L-Fil-Let/13 presso 'Universita di Innsbruck ed ¢ membro del Collegio di Dottorato dell’'Universita di
Cassino e del Lazio Meridionale.

La produzione scientifica del candidato ¢ prevalentemente orientata ad interessi eruditi e di filologia
umanistica, con edizioni critiche di testi latini (lo lonathas di Giuseppe Enrico Carpani, gli Argumenta in
Platonem di Marsilio Ficino e gli Epigrammata di Leonardo Montagna) e studi specifici dedicati a temi e
autori della letteratura latina, umanistica, gesuitica, arcadica, condotti attraverso ricerche di prima mano,
che hanno portato alla luce figure (come Ramo Ramedelli) e ambienti di primaria importanza, e che
hanno aperto settori innovativi di ricerca (si segnalano in particolare il censimento completo degli
autografi di Cristoforo Landino e i contributi ficiniani). Complessivamente la produzione scientifica
mostra uno studioso maturo, padrone del metodo filologico, della paleografia, dell’archivistica e dello
studio delle fonti con una produzione regolare, originale e metodologicamente ineccepibile. 1l giudizio

finale & eccellente.

Giudizio collegiale

Il candidato ha conseguito nel 2010 il titolo di dottore di ricerca in “Scienze del testo e del libro
manoscritto” presso I'Universitd di Cassino e del Lazio meridionale e ha in seguito usufruito di borse
per attivita di ricerca presso il Warburg Institute di Londra, la Herzog August Bibliothek di Wolfenbiittel
e il Seminarium Philologiae Humanisticae dell' Universita Cattolica di Leuven. Dal 2013 al 2023 ha
tenuto insegnamenti di Filologia Umanistica, Paleografia latina e Storia del libro antico presso
I'Universita di Innsbruck, dove dal 2012 al 2023 ha avuto incarichi di ricercatore a vari livelli. E
attualmente assegnista presso I'Universita degli Studi di Roma “La Sapienza” per un progetto di ricerca
sulla poesia religiosa dell’Arcadia dal 1690 al 1772; presso il medesimo Ateneo nel 2023 ¢ stato docente
a contratto nel SSD L-Fil-Let/13. E membro del Collegio di dottorato dell'Universita degli Studi di
Cassino e del Lazio Meridionale. E membro di riconosciute associazioni scientifiche internazionali. E
Pastore Arcade col nome di Callimaco Neridio.

L’attivita di ricerca del candidato si ¢ articolata intorno alla storia delle biblioteche e della
circolazione dei testi antichi e moderni nel Trecento, alla poesia latina del Quattrocento, alla figura di
Marsilio Ficino, e piu in generale alla cultura d’eta laurenziana, tra filologia e filosofia, alla prima epoca
dell’Arcadia, alla poesia latina del Settecento, e in specie alla poesia religiosa, al dramma gesuitico dei
secoli XVI-XVIIL In questi complessi ambiti di studio il candidato ha sempre dato prova di possedere
una solida institutio filologica e di saper mettere in sinergia la storia della tradizione, la critica del testo e
la filologia materiale, spaziando in campi di ricerca tutti pienamente coerenti con il SSD L-Fil-Let/13.
Notevoli appaiono soprattutto le tre edizioni critiche: i carmi di Leonardo Montagna, gli Argumenta
ficiniani a Platone, lo Ionathas di Giuseppe Enrico Carpani, dalle quali emerge una non comune
capacita di ricostruzione di snodi storico-culturali e testuali, con una spiccata attenzione metrica e

linguistica, legata anche alla grande familiaritd con i testi neolatini. Da segnalare, per la vastita della
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ricerca e per la completezza dei risultati, ¢ anche il censimento delle carte e dei libri autografi e dei

postillati di Cristoforo Landino. Tutto cio ha portato il candidato a scoprire testi nuovi e a leggere in
una nuova luce vicende testuali poco o punto note, offrendo un sicuro contributo alla valorizzazione
della filologia nella ricerca scientifica su autori e testi della letteratura italiana.

Nel complesso, per originalita, rigore metodologico, possesso di competenze paleografico-
codicologiche e linguistiche, il profilo del candidato risulta eccellente.
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UNIVERSITA' TELEMATICA PEGASO SRL

Procedura di valutazione comparativa per titoli ed esami a n.1 posto di Professore
Ordinario nel SSD L-FIL-LET/13 - Filologia della letteratura italiana - Settore concorsuale
10/F3 — Linguistica e filologia italiana - mediante chiamata ai sensi della Legge n.
240/2010, art. 18, comma 1, presso la Facolta di Scienze Umane, della Formazione e
dello Sport (Cod.101/1PO/L-FILLET13/2024), il cui avviso & stato pubblicato nella G.U. —
4a Serie Speciale — n. 14 del 16/02/2024.

VERBALE N. 3

(Relazione conclusiva e nomina idonei e vincitore)

Oggi, 24 giugno 2024, alle ore 10, si € riunita, in seduta telematica, la Commissione
giudicatrice della procedura di chiamata sopraindicata, nominata con Decreto Rettorale n.
290 del 02/05/2024 nelle persone di:

- Prof.ssa Giulia Raboni— Presidente;

- Prof. Maurizio Campanelli- Componente;

- Prof. Antonio Di Silvestro— Segretario.
La Prof.ssa Giulia Raboni si trova a Milano nella propria abitazione
Il Prof. Maurizio Campanelli si trova a Roma nella propria abitazione

Il Prof. Antonio Di Silvestro si trova a Scordio (CT) nella propria abitazione

La Commissione, sulla base delle valutazioni effettuate per i titoli e le pubblicazioni, riporta
di sequito la relativa graduatoria:

NOMINATIVO TITOLI PUBBLICAZIONI TOTALE
PROG. CANDIDATI

1 Sanzotta Valerio 29 60 89
Imbriani Maria
2 Teresa 22 56 78

A conclusione dei lavori, la Commissione, ai sensi dellart. 8 del Bando, preso atto dei
propri giudizi collegiali complessivi, con deliberazione assunta a maggioranza dei



&

PEGASO

Universita Telematica
componenti e all’esito delle valutazioni compiute, dichiara all'unanimita tutti i candidati

idonei dichiarando il vincitore della selezione nella persona di Valerio Sanzotta;

La Commissione toglie la seduta alle ore 19 dando mandato al Presidente di commissione
di trasmettere al Magnifico Rettore, per il tramite del Responsabile del procedimento, i
verbali dei lavori, gli allegati e tutta la relativa documentazione.

Letto, approvato e sottoscritto

LA COMMISSIONE

Prof.ssa Giulia Raboni (Presidente) ’V/«N ‘KL—




DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE

Il sottoscritto Prof. ANTONIO DI SILVESTRO, membro della Commissione Giudicatrice della Procedura di
selezione per la copertura di n.1 posto di Professore Ordinario nel SSD L-FIL-LET/13 - Filologia della letteratura
italiana - Settore concorsuale 10/F3 — Linguistica e filologia italiana - mediante chiamata ai sensi della Legge
n. 240/2010, art. 18, comma 1, presso la Facolta di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport
(Cod.101/1PO/L-FILLET13/2024), il cui avviso & stato pubblicato nella G.U. — 4a Serie Speciale — n. 14 del
16/02/2024, dichiara con la presente di aver partecipato, per via telematica, alla riunione per la valutazione
dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa
ed alla nomina del vincitore.

Dichiara, inoltre, di concordare con i verbali n. 2 e 3 a firma della Prof.ssa Giulia Raboni, Presidente della
Commissione Giudicatrice, che sara trasmesso agli Uffici dell’Universita Telematica Pegaso s.r.l. per i
provvedimenti di competenza.

Luogo e data

Scordia (CT), 24/06/2024

L

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati personali.
| dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati
esclusivamente per tale scopo e comunque nell’ambito delle attivita istituzionali dell’Universita Telematica Pegaso. Titolare del
trattamento e I'Universita, nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze.
Esclusivamente per problematiche inerenti ad un trattamento non conforme ai propri dati personali, & possibile contattare il Titolare



inviando una email al seguente indirizzo: privacy@unipegaso.it oppure al Responsabile della Protezione dei Dati: dpo@unipegaso.it;
per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in questione deve essere contattato, invece, I'Ufficio Bandi e Concorsi inviando
una PEC al seguente indirizzo: ufficio.concorsi@pec.unipegaso.it. Agli interessati competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del
Regolamento (UE). Le informazioni complete relative al trattamento dei dati personali raccolti, sono riportate sul sito dell’Ateneo:
https.//www.unipegaso.it/privacy.
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https://www.unipegaso.it/privacy

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE

Il sottoscritto Professor Maurizio Campanelli, membro della Commissione Giudicatrice della Procedura di
selezione per la copertura di n.1 posto di Professore Ordinario nel SSD L-FIL-LET/13 - Filologia della letteratura
italiana - Settore concorsuale 10/F3 — Linguistica e filologia italiana - mediante chiamata ai sensi della Legge
n. 240/2010, art. 18, comma 1, presso la Facolta di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport
(Cod.101/1PO/L-FILLET13/2024), il cui avviso & stato pubblicato nella G.U. — 4a Serie Speciale — n. 14 del
16/02/2024, dichiara con la presente di aver partecipato, per via telematica, alla riunione per la valutazione
dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa
ed alla nomina dell'idoneo/vincitore.

Dichiara, inoltre, di concordare con i verbali n. 2 e 3 a firma della Prof.ssa Giulia Raboni, Presidente della
Commissione Giudicatrice, che sara trasmesso agli Uffici dell’Universita Telematica Pegaso s.r.l. per i
provvedimenti di competenza.

Y/
Roma, 24 VI 2024 4{ » éﬁ / VJ//
/!

(Firma)

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati personali.
| dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati
esclusivamente per tale scopo e comunque nell’ambito delle attivita istituzionali dell’Universita Telematica Pegaso. Titolare del
trattamento & I'Universita, nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze.
Esclusivamente per problematiche inerenti ad un trattamento non conforme ai propri dati personali, & possibile contattare il Titolare
inviando una email al seguente indirizzo: privacy@unipegaso.it oppure al Responsabile della Protezione dei Dati: dpo@unipegaso.it;
per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in questione deve essere contattato, invece, I'Ufficio Bandi e Concorsi inviando
una PEC al seguente indirizzo: ufficio.concorsi@pec.unipegaso.it. Agli interessati competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del
Regolamento (UE). Le informazioni complete relative al trattamento dei dati personali raccolti, sono riportate sul sito dell’ Ateneo:
https.//www.unipegaso.it/privacy.
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Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Professore
Ordinario nel SSD LFILLET/13 - Filologia della letteratura italiana - Settore
concorsuale 10/F3 - Linguistica e filologia italiana - mediante chiamata a1 sensi della
Legge n. 240/2010, art. 18, comma 1, presso la Facolta di Scienze Umane, della
Formazione e dello Sport (Cod.101/1PO/L-FILLET13/2024), 11 cu1 avviso & stato
pubblicato nella G.U. - 4a Serie Speciale - n. 14 del 16/02/2024.

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE D’INCOMPATIBILITA’
E. DICHIARAZIONE IN MERITO AI LAVORI IN COLLABORAZIONE

Il sottoscritto ANTONIO DI SILVESTRO, componente della Commissione di valutazione della
procedura in epigrafe indicata, ai sensi dell’art. 46 ¢ 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni
penali previste all’art. 76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni e integrazioni per le ipotesi di
falsita in atti e dichiaraziom mendaci, presa visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura
i narrativa e dell’elenco delle pubblicazioni scientifiche presentate da ciascun candidato

DICHIARA
Al sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. che non sussistono situazioni di incompatibilita in ordine a rapporti di
parentela e di affinita, fino al quarto grado, ivi compreso il rapporto di coniugio ovvero di convivenza
more uxorio, tra 1l sottoscritto e 1 candidati stessi e comunione di interessi economicl o di vita tra il
sottoscritto e 1 concorrenti stessi, di particolare mntensita, caratterizzata dalla sistematicita, stabilita e
continuita.

Luogo e data
Scordia (CT), 24/06/2024

In fede
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Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Professore
Ordinario nel SSD LFILLET/13 - Filologia della letteratura italiana - Settore
concorsuale 10/F3 - Linguistica e filologia italiana - mediante chiamata a1 sensi della
Legge n. 240/2010, art. 18, comma 1, presso la Facolta di Scienze Umane, della
Formazione e dello Sport (Cod.101/1PO/L-FILLET13/2024), il cui avviso & stato
pubblicato nella G.U. - 4a Serie Speciale - n. 14 del 16/02/2024.

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE D’INCOMPATIBILITA’
E DICHIARAZIONE IN MERITO AI LAVORI IN COLLABORAZIONE

11 sottoscritto Maurizio Campanelli, componente della Commuissione di valutazione della procedura in
epigrafe indicata, a1 sensi dell’art. 46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste
all’art. 76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni e integrazioni per le ipotesi di falsita in atti e
dichiarazioni mendaci, presa visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura in narrativa e
dell’elenco delle pubblicazioni scientifiche presentate da clascun candidato

DICHIARA
Al sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. che non sussistono situazioni di incompatibilitd in ordine a rapporti di
parentela e di affinita, fino al quarto grado, 1vi compreso 1l rapporto di coniugio ovvero di convivenza
more uxorlo, tra il sottoscritto e 1 candidati stessi e comunione di interessi economici o di vita tra 1l
sottoscritto e 1 concorrenti stessi, di particolare intensitd, caratterizzata dalla sistematicita, stabilita e
continuita.

Roma, 24 VI 2024

In fede
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Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Professore
Ordinario nel SSD LFILLET/13 - Filologia della letteratura itallana - Settore
concorsuale 10/F3 - Linguistica e filologia italiana - mediante chiamata a1 sensi della
Legge n. 240/2010, art. 18, comma 1, presso la Facolta di Scienze Umane, della
Formazione e dello Sport (Cod.101/1PO/L-FILLET13/2024), 1l cu1 avviso ¢ stato
pubblicato nella G.U. - 4a Serie Speciale - n. 14 del 16/02/2024.

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE D'INCOMPATIBILITA’
E DICHIARAZIONE IN MERITO AI LAVORI IN COLLABORAZIONE

La sottoscritta Giulia Raboni, componente della Commissione di valutazione della procedura in
epigrafe indicata, ai sensi dell’art. 46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste
all’art. 76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni e itegrazioni per le 1potesi di falsita i atti e
dichiarazioni mendaci, presa visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura in narrativa e
dell’elenco delle pubblicazioni scientifiche presentate da ciascun candidato

DICHIARA

Al sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. che non sussistono situazioni di incompatibilita in ordine a rapporti di
parentela e di affinita, fino al quarto grado, 1vi compreso 1l rapporto di coniugio ovvero di convivenza
more uxorio, tra 1l sottoscritto e 1 candidati stessi € comunione di interessi economicl o di vita tra il
sottoscritto e 1 concorrenti stessi, di particolare intensita, caratterizzata dalla sistematicita, stabilita e
continuita.

Milano, 24.6.2024

In fede
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